
 
 

 
 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

DAAH – Departamento de Anatomia Animal e Humana 
DBA – Departamento de Biologia Animal 

DB – Departamento de Botânica 
DCF – Departamento de Ciências Fisiológicas 

DEnF – Departamento de Entomologia e Fitopatologia 
DCFar – Departamento de Ciências Farmacêuticas 

DG – Departamento de Genética 

   
 
                           PORTARIA Nº 17 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
 
 
                                O VICE-DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E 
DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela alínea XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da 
UFRRJ,  
 
 
RESOLVE  
 

designar os docentes FLÁVIA SOUZA ROCHA, ANDRÉ FELIPPE NUNES 
DE FREITAS, ALEXANDRA PIRES FERNANDEZ  como membros 
titulares  e HÉLIO RICARDO DA SILVA como membro suplente para, sob 
a presidência do primeiro, constituírem a banca encarregada de avaliar o 
Trabalho de Conclusão do Curso do discente DIOGO PIGNATARA 
COIMBRA, modalidade Bacharelado em Ciências Biológicas, no dia 
09/02/2016,  às 13:00 horas, na sala 38 do Prédio Principal do Instituto de 
Ciências Biológicas e da Saúde. 

 
 

                   
PROFº ANTONIO JOSÉ MAYHÉ NUNES 

Vice-Diretor do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde 
 

 
 

 
  

 
 
 


